АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» _09_ 2024 № 1337

В  соответствии  со  статьей  81  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ
"О  статусе  военнослужащих",  частью  6  статьи  6  Федерального  закона  от
02.11.2023  №  520-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  статьи  96.6  и  220.1  и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и
об  установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  2024  году»,  Указом Президента  Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации»,  подпунктом «з» пункта 6 раздела  III Положения о
резервном фонде  администрации Березовского  района  по  предупреждению,
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на
территории  Березовского  района»,  утвержденного  постановлением
администрации Березовского  района  от  24.08.2022  № 1567,  руководствуясь
Уставом Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  предоставления  единовременной  выплаты
гражданам  Березовского  района,  заключившим  контракт  о  прохождении
военной службы, согласно приложения.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем
официального опубликования в газете «Пригород» и подлежит размещению
на официальном сайте Березовского муниципального района  berezovskij-mo-
r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава района Е.В. Мамедова

Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты
гражданам Березовского района, заключившим контракт о прохождении

военной службы

http://base.garant.ru/405309425/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/

Приложение
к Постановлению

администрации Березовского района
от 23.09.2024 г. № 1337

Порядок предоставления единовременной выплаты гражданам Березовского
района, заключившим контракт о прохождении военной службы

1.  Порядок  предоставления  единовременной  выплаты  гражданам
Березовского района, заключившим контракт о прохождении военной службы
(далее  -  Порядок),  устанавливает  процедуру  и  условия  предоставления
единовременной выплаты.

2.  Единовременная  выплата  предоставляется  гражданам,
зарегистрированным  или  постоянно  проживающим  на  территории
Березовского  района,  заключившим  с  1  сентября  2024  года  контракт  о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
сроком на 1 год и более для выполнения задач специальной военной операции
на  территориях  Донецкой Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской  области,  Херсонской  области  и  Украины,
отобранных  пунктом  отбора  на  военную  службу  по  контракту  военным
комиссариатом  по Березовскому району и  г.  Сосновоборску Красноярского
края.

Единовременная  выплата  не  предоставляется гражданам,  имеющим
судимость,  а  также  гражданам,  в  отношении  которых  осуществляется
предварительное  расследование,  заключившим  контракт  о  прохождении
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии
с  Федеральным законом от 24 июня 2023 г.  № 270-ФЗ "Об особенностях
уголовной  ответственности  лиц,  привлекаемых  к  участию  в  специальной
военной операции".

3. Единовременная выплата предоставляется за счет средств резервного
фонда администрации района по основанию, предусмотренному  подпунктом
«з»  пункта  6  раздела  III Положения  о  резервном  фонде  администрации
Березовского  района  по  предупреждению,  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий  на  территории  Березовского
района», утвержденного постановлением администрации Березовского района
от 24.08.2022 № 1567, в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей без учета
НДФЛ.

Единовременная выплата  не учитывается в составе доходов семей при
предоставлении  им  иных  мер  социальной  поддержки  и  государственной
социальной помощи.

4.  Заявление  на  единовременную  выплату  подается  гражданином,
заключившим  с  1  сентября  2024  года  контракт  о  прохождении  военной
службы  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  в  администрацию
Березовского района.

5.  Одновременно  с  заявлением  заявитель  предоставляет  следующие
документы:

а) копия паспорта;

б) документ,  подтверждающий регистрацию по месту жительства или
временного пребывания на территории Березовского района;

в)  копия  контракта  о  прохождении  военной  службы  в  Вооруженных
Силах Российской Федерации;

г) реквизиты счета для перечисления денежных средств единовременной
выплаты.

Представленные  документы  не  должны  содержать  подчистки  либо
приписки,  зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления,  а
также серьезные повреждения,  не позволяющие однозначно истолковать их
содержание.

6. Единовременная выплата производится в течение 5 рабочих дней с
момента  проведения  сверки  заявителя  со  списком  граждан,  заключивших
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации  сроком  на  1  год  и  более  для  выполнения  задач  специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
представленным  Военным  комиссариатом  по  Березовскому  району  и
г. Сосновоборску Красноярского края.

7.  Единовременная  выплата  предоставляется  в  пределах  лимитов
бюджетных  обязательств,  предусмотренных  в  резервном  фонде
бюджета района на соответствующий финансовый год и плановый период.

	Приложение
	Единовременная выплата не предоставляется гражданам, имеющим судимость, а также гражданам, в отношении которых осуществляется предварительное расследование, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 г. № 270-ФЗ "Об особенностях уголовной ответственности лиц, привлекаемых к участию в специальной военной операции".